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[Lykketoft] 
nes nu alligevel, de mest velhavende skal have 
et lille smuthul til. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Det lovforslag, Folketinget om kort tid ved- 

tager, er en meget, meget markant forenkling af 
skattesystemet vedrørende beskatning af ak- 
tieudbytte. 

Foranlediget af hr. Lykketofts bemærknin- 
ger føler jeg trang til på det kraftigste at tage af- 
stand fra bemærkningen om, at der her åbnes 
nye smuthuller. 

Men bortset fra det vil jeg slet ikke gå ind i en 
diskussion med hr. Lykketoft på baggrund af 
den hårde og uforsonlige tone med krav om, at 
regeringen 100 pet. og totalt skulle kapitulere 
over for socialdemokratiske krav. Jeg bemær- 
kede da også, at fru Bente Junckers opfattelse 
var, at regeringen havde gjort sig endda meget 
store anstrengelser for at komme Socialdemo- 
kratiet i møde. På den baggrund savner hr. Lyk- 
ketofts bemærkninger enhver begrundelse. 

Den kraftige forenkling, der nu vedtages, in- 
debærer" at 665.000 skatteydere slipper for at 
selvangive aktieudbytte. De skal fremover blot 
betale en udbytteskat på 30 pet. Denne udbyt- 
teskat opkræves automatisk af selskabet, når 
aktieudbyttet udbetales. Modtageren af udbyt- 
tet slipper altså for selv at føre udbyttet på selv- 
angivelsen. Skatten er simpelt hen betalt, når 
udbyttet bliver udbetalt. 

Ud over denne mærkbare forenkling bliver 
det mere attraktivt at investere i aktier, efter at 
vi på denne måde får fjernet den helt urimelige 
dobbeltbeskatning af aktieudbytte for langt de 
fleste skatteydere. Derfor vil flere uden tvivl 
vælge at placere deres opsparing som en aktiv 
investering i dansk erhvervsliv. Ikke mindst 
mange småsparere vil have interesse i at place- 
re opsparing i aktier. 

De nye regler for beskatning af aktieudbytte 
betyder, at personer fremover kun skal betale 
30 pet. i skat af udbytte på under 30.000 kr. Ud- 
bytte på over 30.000 kr. beskattes med 45 pet. 
Det betyder altså, at 665.000 ud af de i alt 
670.000 personer, der modtager aktieudbytte, 
fritages for at selvangive udbyttet. En anden 
forenkling er, at den hidtidige godtgørelsesord- 
ning for aktieudbytte afskaffes. Aktionærerne 
skal derfor ikke længere opføre en skattepligtig 
skattegodtgørelse. 

Det er en væsentlig forenkling, og det er en 
fjernelse af den overbeskatning af aktieudbytte, 
der hidtil har eksisteret. I dag betaler selskabet 
og aktionæren ofte en samlet skat på 67 kr., 
hver gang selskabet tjener 100 kr. Efter de nye 
regler vil den samlede beskatning typisk falde 
til 57 kr. Derfor bliver aktieinvestering, ikke 
mindst for småsparere, mere attraktiv i fremti- 
den. 

Jeg er glad for, at et flertal i Folketinget vil 
støtte denne perspektivrige lovgivning, som 
giver både forenkling og et mere attraktivt akti- 
emarked. 

Formanden: 
Før vi går videre, skal jeg betro Tingets med- 

lemmer, at jeg er en anelse tunghør. Derfor må 
jeg gå ud fra, at den støj, jeg hører fra salen, er 
væsentlig højere, end jeg hører den. 

Må jeg bede om, at man hverken i salen eller 
i sidegangen taler højere, end at jeg ikke hører 
det. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
De fortrin, skatteministeren fremhæver ved 

denne lovgivning, er jeg enig i. 
Skatteministeren forholder sig ikke til de æn- 

dringsforslag, Socialdemokratiet har stillet, og 
den kritik af hele processen, jeg har fremført. 

Vi er ikke modstandere af den store forenk- 
ling, der ligger i forslaget. Vi har selv opfundet 
den. Forslaget var ikke fremkommet, hvis ikke 
det var blevet fremført af Socialdemokratiet. 
Problemet er bare, at jeg synes, skatteministe- 
ren og det flertal, der nu vedtager lovforslaget, 
for så vidt snyder på vægten i forhold til en 
gammel forligspartner og i forhold til en pro- 
ces, som var tæt ved at blive afsluttet i foråret 
sidste år. 

Skatteministeren ved udmærket godt, at vi 
fremlagde det her i den form, at vi sagde: Det 
kommer overhovedet ikke op over bordkanten 
i forhandlingerne, medmindre vore forhand- 
lingspartnere er enige i de procenter, vi fore- 
slår. Alligevel synes man, at et forslag, som 
skatteministeren nu kan stå og fremstille som 
administrativt så attraktivt osv., som man har 
gjort, skal man majorisere igennem imod Soci- 
aldemokratiet efter at have ændret det i en så- 
dan form, at de 5.000 mest velhavende kan få et 
lille hul at slippe lidt bedre ud af. 


